MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

GABINETE DA REITORIA
Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão

Comissão Institucional de Heteroidentificação
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205.

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

Portaria n° 77/2024 – CPADI/CIHU/GR de 5 de Setembro de 2024

A Comissão Institucional de Heteroidentificação da Univasf, de acordo com o que dispõem a
Instrução Normativa nº 01/2021 GR/UNIVASF e Instrução Normativa nº 02/2021
GR/UNIVASF, RESOLVE:

1. SUPLEMENTAR o Resultado Parcial do processo de heteroidentificação dos(as)
candidatos(as) do Processo Seletivo para Ingresso em Curso de Graduação na
Modalidade a Distância - PSG-EAD/UNIVASF 2024.2, a pedido da equipe gestora do
processo seletivo, para preenchimento das vagas reservadas aos(as) candidatos(as)
autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as), conforme nominatas em anexo, divulgado
através da Portaria n° 76 CPADI/CIHU/GR de 3 de Setembro de 2024.

2. REFORÇAR que, não havendo novos candidatos indeferidos, o prazo para interposição
de recurso mantém-se conforme estabelecido na Portaria n° 76 CPADI/CIHU/GR de 3
de Setembro de 2024.

3. REITERAR que as demais instruções apresentadas na Portaria n° 76 CPADI/CIHU/GR
de 3 de Setembro de 2024 permanecem inalteradas.

As dúvidas sobre o procedimento de aferição, o resultado e o recurso relativos a
heteroidentificação devem ser dirimidas EXCLUSIVAMENTE pelo e-mail:
comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br.

Éverton Crístian Rodrigues de Souza
Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação da

UNIVASF

Página 1 de 2

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br
https://drive.google.com/file/d/15m6cMXXMKgphCf_Gl5w47UiodpIuVFe3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15m6cMXXMKgphCf_Gl5w47UiodpIuVFe3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15m6cMXXMKgphCf_Gl5w47UiodpIuVFe3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15m6cMXXMKgphCf_Gl5w47UiodpIuVFe3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/15m6cMXXMKgphCf_Gl5w47UiodpIuVFe3/view?usp=sharing

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

GABINETE DA REITORIA
Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão

Comissão Institucional de Heteroidentificação
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205.

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PSG-EAD

ANEXO I – RESULTADO DAS AFERIÇÕES SOLICITADAS

NOME CURSO RESULTADO
DAVI JOSÉ DA SILVA TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COMPATÍVEL

GEICILAINE GRACIANO ALEXANDRE LUIZ LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS COMPATÍVEL

HELIO YURI LIMA DE SOUZA CASE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA COMPATÍVEL

FIM DA LISTAGEM

Página 2 de 2

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

		2024-09-05T13:09:51-0300